
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL DIDŽIAUSIO LEISTINO MOKINIŲ SKAIČIAUS 

NUSTATYMO RASEINIŲ MENO MOKYKLOJE“ PROJEKTO        

 

2022 m. spalio 12 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas – padidinti didžiausią leistiną mokinių skaičių Raseinių meno 

mokykloje. 

Parengto projekto uždavinys – teikti Raseinių rajono savivaldybės tarybai tvirtinti 

sprendimo projektą, kuriuo keičiamas Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2007 m. rugpjūčio 

23 d. sprendimu Nr. (1.1)TS-192 „Dėl mokinių kontingento padidinimo Raseinių meno 

mokykloje“ patvirtintas didžiausias leistinas mokinių skaičius Raseinių meno mokykloje. 

Prašome leisti padidinti Raseinių meno mokykloje nustatytą  mokinių maksimalų leistiną 

skaičių nuo dabar esančio 410 iki 450 nuo 2022 m. lapkričio 1 d. Kiekvienais mokslo metais 

mokykla negali patenkinti visų vaikų, norinčių mokytis Raseinių meno mokykloje, prašymų. 

Kasmet lieka 25-30 nepatenkintų prašymų. 

Š. m. rugsėjo 20 d. duomenimis mokiniai, laukiantys priėmimo į Meno mokyklą: 

Ankstyvąjį muzikinį ugdymą – 10; Fortepijoną – 8; Solinį dainavimą – 1; Saksofoną – 4; 

Gitarą – 4; Dailę – 5; Akordeoną – 1; Šokį – 1. Iš viso 34 vaikai. 

Padidinus mokinių maksimalų leistiną skaičių Raseinių meno mokykloje reikėtų  1,5 mokytojo 

etato: fortepijono –  0,75 et., gitaros – 0,25 et., saksofono – 0,25 et. ir ankstyvojo meninio 

ugdymo – 0,25 et. Dalis mokinių (dailė ir šokis) padidintų grupėse mokinių skaičių be mokytojo 

etato didėjimo. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Padidinus didžiausią leistiną mokinių skaičių Raseinių meno mokykloje bus užtikrintas visų 

rajono Savivaldybėje vaikų, norinčių ir galinčių mokytis muzikos, dailės, teatro ar šokio 

priėmimas į formalųjį švietimą papildančią įstaigą. 

Bus ugdomos ir plėtojamos vaikų kompetencijos per saviraiškos poreikio tenkinimą.  

Tobulinamos tam tikros srities (muzikos, teatro, dailės, šokio) žinios, gebėjimai ir įgūdžiai, 

suteikiamos papildomos dalykinės kompetencijos. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia 

projekto rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo 

taisykles. Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 



2 
 

 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Lėšų poreikis: 

Etatų skaičius Mėnesiui Metams Viso lėšos metams 

DU Sodra DU Sodra DU+sodra 

1,5 2 837,175 41,14 34 046,1 493,67 34 539,77 

Finansavimo šaltinis – Savivaldybės biudžeto lėšos. 

 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, rajono 

Savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus 

vyriausiuoju specialistu, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu (kalbos tvarkytoju), Švietimo ir 

sporto skyriaus vedėju. Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 

 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vyriausioji 

specialistė Asta Pagarauskaitė  

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus  

vyriausioji specialistė                                                                                        Asta Pagarauskaitė          

 


